www.dre.pt

N.º 67 4 de abril de 2023 Pág. 192

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALMADA

Edital n.º 512/2023

Sumário: Projeto do Regulamento de Organização e Funcionamento da Polícia Municipal do
Município de Almada.

Projeto de Regulamento de Organização e Funcionamento
da Polícia Municipal do Município de Almada

Consulta Pública

Francisca Luís Baptista Parreira, Vereadora da Câmara Municipal de Almada, torna público, nos
termos e para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 100.º e no n.º 1 do artigo 101.º do Código do
Procedimento Administrativo, que a Câmara Municipal deliberou, em reunião ordinária realizada no
dia 06 de março de 2023, submeter a audiência dos interessados e a consulta pública, pelo prazo de
30 dias, contados do dia seguinte ao da publicação do presente aviso do Projeto de Regulamento
Municipal de Organização e Funcionamento de Polícia Municipal de Almada.

Nestes termos, avisam -se todos os interessados que se encontra em consulta pública pelo
prazo de trinta dias a contar da data da publicação do presente edital no Diário da República, o
Projeto de Regulamento de Organização e Funcionamento da Polícia Municipal do Município de
Almada, disponível no sítio da Internet do Município (www.cm-almada.pt) e no Serviço Municipal
de Proteção Civil da Câmara Municipal, todos os dias úteis no horário normal de atendimento ao
público (das 09h00 às 12h30 e das 14h00 às 17h30).

Os interessados poderão apresentar as suas observações, sugestões ou pedidos de esclareci-
mento, até ao termo do período referido, mediante requerimento, devidamente identificado, dirigido
à Presidente da Câmara Municipal, por via postal para o endereço Paços do Concelho, Largo Luís
de Camões, 2800 -158 Almada, por entrega presencial no Serviço Municipal de Proteção Civil ou
através do endereço de correio eletrónico proteccao.civil@cm-almada.pt. Para constar e para os
devidos e legais efeitos se publica o presente Edital e outros de igual teor que serão afixados nos
lugares de uso e costume, bem como feita a sua publicação no Diário da República.

15 de março de 2023. — A Vereadora da Proteção Civil e Segurança, Atendimento ao Munícipe,
Assuntos Jurídicos e Fiscalização Municipal, Património e Compras, Francisca Parreira.

316300589